
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.03.2013 Константиновск 
 

N 581 

 

Об утверждении отчета о реализации  

муниципальной долгосрочной целевой  

программы «Модернизация объектов  

коммунальной инфраструктуры Константиновского  

района Ростовской области на 2011 - 2015 годы» 

за 2012 год 
 

В соответствии с п. 5.6 постановления Администрации 

Константиновского района от 10.10.2011 № 1861 «О Порядке принятия 

решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их 

формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки 

эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», 

(в редакции от 25.06.2012 № 1155), 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 

Константиновского района Ростовской области на 2011-2015 годы», 

утвержденной постановлением Администрации Константиновского района от 

27.05.2011 № 988, (в редакции постановлений от 01.10.2012 № 1890, от 29.12. 

2012 № 2639) по результатам за 2012 год согласно приложению. 

 2. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации и размещению на официальном сайте Администрации 

Константиновского района www.konstadmin.ru. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Константиновского района А.И. Серба. 

 

 

И. о. Главы Константиновского района     А.Г.Антоненко 

 

 



 

ОТЧЕТ  

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского 

района Ростовской области на 2011 - 2015 годы» за 2012 год 

 

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской  

области на 2011 - 2015 годы» утверждена постановлением Администрации 

Константиновского района от 27.05.2011 № 988. Основной целью программы 

является улучшение технического состояния объектов в соответствии с 

нормативными требованиями и санитарными нормами, создание необходимых 

условий и высокого уровня комфорта жителям Константиновского района 

 

Раздел I. Основные результаты 

 

В рамках реализации программы достигнуты ожидаемые конечные 

результаты. 

В 2012 году на мероприятия по программе «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской  

области на 2011 - 2015 годы» было запланировано 2437,1 тыс. рублей средств 

местного бюджета (см. табл. №1).  

Освоение средств местного бюджета на реализацию мероприятий 

программы составило 2372,4 тыс. рублей: 

- строительство водопровода по ул. Комарова от ул.  Топилина до дома № 

137 по ул. Комарова в г. Константиновск - 401,8 тыс. рублей, (объем 

неосвоенных средств составил 0,1 тыс. рублей - причиной неосвоения средств 

бюджета Константиновского городского поселения стала экономия по торгам). 

Учитывая изложенное, плановое значение эффективности расходования 

средств местного бюджета на реализацию указанного мероприятия достигнуто; 

- строительство водопровода по ул. 25 Октября от ул. Карташова до ул. 

Топилина в г. Константиновск - 140,3 тыс.рублей. Плановое значение 

эффективности расходования средств местного бюджета на реализацию 

указанного мероприятия достигнуто; 

- строительство водопровода по ул. Мирная от переулка Короткий до ул. 

Здоровцева в г. Константиновск - 404,0 тыс.рублей. Плановое значение 

эффективности расходования средств местного бюджета на реализацию 

указанного мероприятия достигнуто; 

- строительство водопровода к подкачивающей станции, установка 

частотного  преобразователя и электротехнической части в г. Константиновск - 

239,5 тыс.рублей, плановое значение эффективности расходования средств 

местного бюджета на реализацию указанного мероприятия достигнуто; 

 Приложение 

к постановлению Администрации 

Константиновского района  

от29.03.20132012 №581 



- строительство водопровода по ул. Донской в х. Ведерников - 

35,5тыс.рублей. Плановое значение эффективности расходования средств 

местного бюджета на реализацию указанного мероприятия достигнуто; 

- строительство водопровода по ул. Фрунзе от ул. 25 Октября  до ул. 9 

Января  г. Константиновск - 72,6 тыс.рублей. Плановое значение 

эффективности расходования средств местного бюджета на реализацию 

указанного мероприятия достигнуто; 

- строительство водопровода по пер. Тюленина  в г. Константиновске - 

24,9 тыс.рублей. Плановое значение эффективности расходования средств 

местного бюджета на реализацию указанного мероприятия достигнуто; 

- строительство водопровода по ул.Топилина (через дорогу) – 

22,1тыс.рублей. Плановое значение эффективности расходования средств 

местного бюджета на реализацию указанного мероприятия достигнуто; 

- строительство водопровода к дому № 56 по ул. Комарова от ул. 

Комсомольской (четная сторона улицы)  г. Константиновск – 32,7 тыс.рублей. 

Плановое значение эффективности расходования средств местного бюджета на 

реализацию указанного мероприятия достигнуто; 

- строительство канализации к дому по ул. Баумана № 212 г. 

Константиновск – 36,9 тыс.рублей. Плановое значение эффективности 

расходования средств местного бюджета на реализацию указанного 

мероприятия достигнуто; 

- строительство водопровода до дома № 37 по ул. Комарова от ул. 

Комсомольской (нечетная сторона улицы) г. Константиновск – 26,9 тыс.рублей. 

Плановое значение эффективности расходования средств местного бюджета на 

реализацию указанного мероприятия достигнуто; 

- строительство водопровода по ул. Набережная № 7, № 9 г. 

Константиновск – 30,0 тыс.рублей. Плановое значение эффективности 

расходования средств местного бюджета на реализацию указанного 

мероприятия достигнуто; 

- строительство водопровода по ул. Коммунистической от ул. Радищева 

до ул. Комсомольской г. Константиновск – 56,1 тыс.рублей. Плановое значение 

эффективности расходования средств местного бюджета на реализацию 

указанного мероприятия достигнуто; 

- строительство водопровода по ул. Коммунистической от ул. Радищева 

до ул. Комсомольской г. Константиновск – 18,9 тыс.рублей. Плановое значение 

эффективности расходования средств местного бюджета на реализацию 

указанного мероприятия достигнуто; 

- погашение кредиторской задолженности по обязательствам, возникшим 

в 2008 году – 518,5 тыс.рублей. Плановое значение эффективности 

расходования средств местного бюджета на реализацию указанного 

мероприятия достигнуто; 

- выполнение работ по изготовлению первичной технической 

документации (технические и кадастровые паспорта) по объектам 

коммунальной инфраструктуры - 102,8 тыс.рублей. Плановое значение 



эффективности расходования средств местного бюджета на реализацию 

указанного мероприятия достигнуто; 

- составление строительных паспортов по объектам ВКХ - 

52,1тыс.рублей. Плановое значение эффективности расходования средств 

местного бюджета на реализацию указанного мероприятия достигнуто; 

- текущий ремонт водопровода в х. Почтовый - 156,9 тыс.рублей (объем 

неосвоенных средств составил 64,6 тыс. рублей, причиной неосвоения средств 

бюджета Почтовского сельского поселения стало направление денежных 

средств на первоочередные нужды). Учитывая изложенное, плановое значение 

эффективности расходования средств местного бюджета на реализацию 

указанного мероприятия достигнуто. 

 

Раздел II. Меры по реализации программы. 

 

В течение 2012 финансового года в муниципальную долгосрочную 

целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 

Константиновского района Ростовской  области на 2011 - 2015 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Константиновского района от 

27.05.2011 № 988, вносились изменения четыре раза:  

 Постановлением Администрации Константиновского района от 

14.03.2012 № 397 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Константиновского района от 27.05.2011 № 988 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской области 

на 2011 - 2014 годы» вносились изменения в программу в соответствии с 

постановлением Администрации Ростовской области от 02.09.2011 № 574 «О 

внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 

01.11.2010 № 277» в связи с корректировкой объемов финансирования и 

изменением перечня объектов коммунальной инфраструктуры, подлежащих 

строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонтам по 

муниципальным образованиям «Константиновское городское поселение», 

«Николаевское сельское поселение» и «Почтовское сельское поселение» на 

2011-2014 годы; 

Постановлением Администрации Константиновского района от 08.06. 2012 

№ 1028 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Константиновского района от 27.05.2011 № 988 «Об утверждении муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2014 

годы» вносились изменения в программу в связи с корректировкой объемов 

финансирования и изменением перечня объектов коммунальной инфраструктуры, 

подлежащих строительству, реконструкции, капитальному ремонту по 

муниципальному образованию «Константиновское городское поселение» на 2012 

год; 

 Постановлением Администрации Константиновского района от 

01.10.2012 № 1890 «О внесении изменений в постановление Администрации 



Константиновского района от 27.05.2011 № 988 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской области 

на 2011 - 2014 годы» вносились изменения в программу в связи с 

корректировкой объемов финансирования и изменением перечня объектов 

коммунальной инфраструктуры, подлежащих строительству, реконструкции и 

капитальному ремонту по муниципальным образованиям «Константиновское 

городское поселение» и «Николаевское сельское поселение» на 2011-2014 годы 

и продолжением сроков реализации программы до 2015 года; 

 Постановлением Администрации Константиновского района от 29.12. 

2012 № 2639 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Константиновского района от 27.05.2011 № 988 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры Константиновского района Ростовской области 

на 2011 - 2014 годы» вносились изменения в программу в связи с изменением 

перечня объектов коммунальной инфраструктуры, подлежащих строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту по муниципальным образованиям 

«Константиновское городское поселение», «Николаевское сельское поселение» 

и «Почтовское сельское поселение» на 2011-2015 годы и корректировкой 

объемов финансирования программы на 2012-2015 годы. 

 

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы. 

 

Анализ реализации программы в 2012 году показал, что программные 

цели и запланированный эффект достигнуты. 

Реализация программы способствовала созданию условий для приведения 

коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, 

обеспечивающими комфортные условия проживания населения 

Константиновского района, улучшение экологической ситуации. 

Отчет о реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского 

района Ростовской  области на 2011 - 2015 годы» за 2012 год представлен в 

таблице №1. 

Сведения о соответствии ожидаемых и фактических целевых показателей 

реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского района 

Ростовской  области на 2011 - 2015 годы», утвержденной постановлением 

Администрации Константиновского района от 27.05.2011 № 988, представлены 

в Информации об оценке эффективности реализации муниципальной 

долгосрочной целевой программы ««Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Константиновского района Ростовской  области на 2011 - 2015 

годы» за отчетный 2012 год (таблица №2). 

Оценка достижения запланированных результатов и оценка бюджетной 

эффективности от реализации программы в 2012 году приведены в 

Пояснительной записке (приложение к отчету). 



 

 

Раздел IV. Дальнейшая реализация программы. 

 

На 2013-2014 годы планируется разработка проектно-сметной 

документации на строительство очистных сооружений канализации 

г.Константиновска Константиновского района Ростовской области. На данное 

мероприятие запланированы средства областного бюджета в размере 9160,0 

тыс. рублей, средства местного бюджета в размере 840,0 тыс. рублей. Эффект 

от реализации данного мероприятия состоит в том, чтобы доля населения, 

обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности в 

общей численности населения района увеличилась. 

 Для оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий 

программы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов 

коммунальной инфраструктуры, включая разработку проектно-сметной 

документации, министерством жилищно-коммунального хозяйства Ростовской 

области проводится проверка проектно-сметной документации и исходных 

данных на проектирование с целью исключения завышения стоимости 

строительно-монтажных и проектно-изыскательских работ, применения 

неэффективных технологий и технических решений, завершенности 

технологического цикла поставки коммунальных услуг для ввода объекта в 

эксплуатацию. 

Для оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий 

программы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов 

коммунальной инфраструктуры, включая разработку проектно-сметной 

документации возможна корректировка целевых показателей. 

 



Таблица 1 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 

Константиновского района Ростовской области на 2011-2015 годы» за 2012 год 

           (тыс.рублей) 
№ 

п/п 

Наименова

ние 

мероприяти

я 

Объем ассигнований в соответствии с 

постановлением Администрации 

Константиновского района об утверждении 

программы  

 

Уточненный план ассигнований 

на 2012 год 

Исполнено (кассовые расходы) 

2012 год 

Объемы 

неосвоенных 

средств и 

причины их не 

освоения  (по 

источникам 

финансирования)  

всего фед

ера

льн

ый 

бюд

жет 

област

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

всего феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

област

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

вне

бю

дже

тны

е 

ист

очн

ики 

всего фед

ера

льн

ый 

бюд

жет 

област

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внеб

юдж

етны

е 

исто

чник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 Всего по 

программе 

2437,1  - 2437,1  2437,1  - 2437,1  2372,4  - 2372,4  64,7 

1. Строительст

во, 

реконструкц

ия и 

капитальный 

ремонт 

муниципальн

ых объектов 

водопроводн

о-

канализацио

нного 

хозяйства, 

включая 

разработку 

проектно-

сметной 

документаци

и 

2215,6  - 2215,6  2215,6  - 2215,6  2215,5  - 2215,5   

1.1 Строительст 2060,7  - 2060,7  2060,7  - 2060,7  2060,6  - 2060,6   



во и 

реконструкц

ия 

муниципальн

ых объектов 

водопроводн

о-

канализацио

нного 

хозяйства 

 Константин

овское 

городское 

поселение, 

всего, в том 

числе 

2060,7  - 2060,7  2060,7  - 2060,7  2060,6  - 2060,6  0,1 

 Строительств

о 

водопровода 

по ул. 

Комарова от 

ул.  

Топилина до 

дома № 137 

по ул. 

Комарова  в 

г. 

Константино

вск 

401,9   401,9  401,9   401,9  401,8   401,8  0,1 экономия в 

результате 

проведенных 

торгов 

Администрацией

Константинов-

ског городског 

поселениея 

 Строительств

о 

водопровода 

по ул. 25 

Октября от 

ул. 

Карташова 

до ул. 

Топилина в г. 

Константино

вск 

140,3   140,3  140,3   140,3  140,3   140,3   

 Строительств

о 

водопровода 

по ул. 

Мирная от 

переулка 

Короткий до 

ул. 

Здоровцева в 

г. 

Константино

вск 

404,0   404,0  404,0   404,0  404,0   404,0   



 Строительств

о 

водопровода 

к 

подкачиваю

щей станции, 

установка 

частотного  

преобразоват

еля и 

электротехни

ческой части 

в  г. 

Константино

вск 

239,5   239,5  239,5   239,5  239,5   239,5   

 Строительств

о 

водопровода 

по ул. 

Донской в х. 

Ведерников 

35,5   35,5  35,5   35,5  35,5   35,5   

 Строительств

о 

водопровода 

по ул. 

Фрунзе от 

ул. 25 

Октября  до 

ул. 9 Января  

г. 

Константино

вск 

72,6   72,6  72,6   72,6  72,6   72,6   

 Строительств

о 

водопровода 

по пер. 

Тюленина  в 

г. 

Константино

вске 

24,9   24,9  24,9   24,9  24,9   24,9   

 Строительств

о 

водопровода

по  

ул.Топилина 

(через 

дорогу) 

22,1   22,1  22,1   22,1  22,1   22,1   

 Строительств

о 

водопровода 

к дому № 56 

32,7   32,7  32,7   32,7  32,7   32,7   



по ул. 

Комарова от 

ул. 

Комсомольск

ой (четная 

сторона 

улицы)  г. 

Константино

вск 

 Строительств

о 

канализации 

к дому по ул. 

Баумана № 

212 г. 

Константино

вск 

36,9   36,9  36,9   36,9  36,9   36,9   

 Строительств

о 

водопровода 

до дома № 37 

по ул. 

Комарова от 

ул. 

Комсомольск

ой (нечетная 

сторона 

улицы) г. 

Константино

вск 

26,9   26,9  26,9   26,9  26,9   26,9   

 Строительств

о 

водопровода 

по ул. 

Набережная 

№ 7, № 9 г. 

Константино

вск 

30,0   30,0  30,0   30,0  30,0   30,0   

 Строительств

о 

водопровода 

по ул. 

Коммунисти

ческой от ул. 

Радищева до 

ул. 

Комсомольск

ой г. 

Константино

вск 

56,1   56,1  56,1   56,1  56,1   56,1   

 Строительств 18,9   18,9  18,9   18,9  18,9   18,9   



о 

водопровода 

по ул. 

Коммунисти

ческой от ул. 

Радищева до 

ул. 

Комсомольск

ой г. 

Константино

вск 

 Погашение 

кредиторско

й 

задолженнос

ти по 

обязательств

ам, 

возникшим в 

2008 году 

518,5   518,5  518,5   518,5  518,5   518,5   

1.2 Разработка 

проектно-

сметной 

документаци

и на 

строительств

о, 

реконструкц

ию и 

капитальный 

ремонт 

муниципальн

ых объектов 

коммунально

й 

инфраструкт

уры 

(водопровод

но-

канализацио

нное 

хозяйство) 

154,9   154,9  154,9   154,9  154,9   154,9   

1.2

.1 

Константин

овское 

городское 

поселение, 

всего, в том 

числе 

154,9   154,9  154,9   154,9  154,9   154,9   

 Выполнение 

работ по 

изготовлени

ю первичной 

102,8   102,8  102,8   102,8  102,8   102,8   



технической 

документаци

и 

(технические 

и 

кадастровые 

паспорта) по 

объектам 

коммунально

й 

инфраструкт

уры 

 Составление 

строительны

х паспортов 

по объектам 

ВКХ 

52,1   52,1  52,1   52,1  52,1   52,1   

3 Текущий 

ремонт 

муниципальн

ых объектов 

водопроводн

о-

канализацио

нного 

хозяйства 

221,5   221,5  221,5   221,5  156,9   156,9   

3.1 Почтовск

ое 

сельское 
поселение, 

всего, в 

том числе 

221,5   221,5  221,5   221,5  156,9   156,9  64,6  

 Текущий 

ремонт 

водопровода 

в х. 

Почтовый 

221,5   221,5  221,5   221,5  156,9   156,9  64,6 денежные 

средства были 

направлены на 

первоочередные 

нужды 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 

Константиновского района Ростовской области на 2011-2015 годы» 

за 2012 год  
N  

п/п 

Наименование 

показателей  

результативности        

Ед. 

изме- 

ре- 

ния     

Ожидаемые  

значения целевых  

показателей,  

предусмотренные  

программой  

Фактически достигнутые  

значения показателей     

   

2011 

 год 

2012 

 год 

2013 

 год 

2014 

 год 

 

 

 

2015 

 год 

 

2011 

 год 

откло-  

нение   

от пла- 

нового  

значе-  

ния     

(+, -) 

2012 

год 

откло-  

нение   

от пла- 

нового  

значе-  

ния     

(+, -) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Доля населения, обеспеченного  

питьевой водой, отвечающей  

требованиям безопасности в  

общей численности населения 

района 

 

 

% 69,7 72,5 73,7 74,2 75,0 69,7 

 

 

0,0 

 
72,5 

 

 

0,0 

 

 

 Доля утечек и неучтенного расхода  

воды в суммарном объеме воды,  

поданной в сеть 

 

% 17,8 16,7 15,9 15,2 15,0 17,8 

 

0,0 16,7 

 

0,0 

 

 Уровень износа  

коммунальной инфраструктуры 

 

% 
52,6 50,4 49,9 48,5 47,0 52,6 

 

0,0 
50,4 

 

0,0 

 

 



  Приложение 

к отчету о реализации 

муниципальной долгосрочной 

целевой программы «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

Константиновского района 

Ростовской  области на 2011 - 2015 

годы» за 2012 год 

 

Пояснительная записка 

 

Целевые показатели, предусмотренные программой на 2012 год выполнены. 

Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям 

безопасности в общей численности населения района в 2012 году увеличилась по 

сравнению с 2011 годом на 2,8 процента и составила 72,5 процента, т.е. 

достигнуто плановое значение. 

Доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, 

поданной в сеть в 2012 году уменьшилась по сравнению с 2011 годом на 1,1 

процента и составила 16,7 процента, т.е. достигнуто плановое значение. 

Уровень износа коммунальной инфраструктуры в 2012 году уменьшился по 

сравнению с 2011 годом на 2,2 процента и составил 50,4 процента, т.е. достигнуто 

плановое значение. 

Все привлеченные финансовые средства бюджетов расходовались по 

целевому назначению.  

Бюджетные затраты на мероприятия программы соответствуют 

запланированному уровню затрат. 

Произведенные расходы соответствуют установленным расходным 

полномочиям поселений, являющихся муниципальными заказчиками 

муниципальной долгосрочной целевой программы.  

Критерий «Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятия 

Программы запланированному уровню затрат» рассчитывается по формуле: 

                                                            БЗФi     2372,4 

                                               КБЗi = -------- =------------- = 0,97 

                                                            БЗПi         2437,1 

Где КБЗi – степень соответствия бюджетных затрат i-го мероприятия 

Программы; 

БЗФi (БЗПi) – фактическое (плановое, прогнозное) значение бюджетных 

затрат i-го мероприятия Программы. 

Коэффициент, определяющий результативность бюджетных расходов при 

реализации мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского 

района Ростовской  области на 2011 - 2015 годы» в 2012 году менее 1, в связи с 

тем, что возникла экономия бюджетных ассигнований в результате проведенных 

конкурсных процедур по объектам: на строительство водопровода по ул. 

Комарова от ул. Топилина до дома № 137 по ул. Комарова в г. Константиновск 

запланировано было 401,9 тыс.рублей, а затрачено 401,8 тыс. рублей, - экономия 

составила в размере 0,1 тыс.рублей; на текущий ремонт водопровода в х. 

Почтовый запланировано было 221,5 тыс.рублей, а затрачено 156,9 тыс.рублей, 



неосвоение средств в размере 64,6 тыс. рублей, причина - денежные средства 

были направлены на первоочередные нужды. 

Реализация Программы способствовала созданию условий для приведения 

коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, 

обеспечивающими комфортные условия проживания населения Ростовской 

области, улучшение экологической ситуации. 

 Реализация мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского 

района Ростовской области на 2011 - 2015 годы», способствует улучшению 

технического состояния объектов в соответствии с нормативными требованиями 

и санитарными нормами, что в целом влияет на энергосбережение и 

энергоэффективность. 

 Несоответствие (превышение) объемов ассигнований муниципального 

бюджета объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным в муниципальной 

долгосрочной целевой программе не установлено.  

Перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями 

муниципальной долгосрочной целевой программы не производились. 

Степень достижения целей муниципальной долгосрочной целевой 

программой соответствует с периодом времени. 

Мониторинг исполнения муниципальных заданий, установленных 

подведомственным учреждениям не предусматривался. 

Предложения муниципальных заказчиков программы о достижении 

наилучших результатов с использованием наименьших затрат не поступали. 

Средства федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников 

на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы в 

2012 году не привлекались. 

На финансирование и реализацию мероприятий программы привлекались 

средства городского и сельских поселений Константиновского района. 

Проверки целевого и эффективного расходования бюджетных средств за 

2012 год на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы, 

проведенных муниципальными органами, осуществляющими функции по 

муниципальному финансовому контролю, и государственными органами, 

осуществляющими надзор за соблюдением бюджетного законодательства 

Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими 

бюджетные правоотношения не проводились. 

 

 



Лист согласований  

к постановлению Администрации Константиновского района  

Об утверждении отчета о реализации муниципальной  

долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной  

инфраструктуры Константиновского района Ростовской области  

на 2011 - 2015 годы» за 2012 год 

 

 

Заместитель Главы  

Администрации района                                  А.И. Серба 

«___» __________ 2013г. 

 

Заведующий Финансовым  

отделом администрации района                           А.Г. Пущеленко 

«___» __________ 2013г. 

 

Начальник сектора 

юридической службы                        И.В.Самарцева  

«___» __________ 2013г. 

 

Начальник отдела архитектуры,  

градостроительства, дорожного  

строительства, электро-, газоснабжения,  

транспорта и связи - Главный архитектор                                       С.А. Старцев 

«___» __________ 2013г.  

 

Начальник отдела экономического  

развития, торговли, туризма и  

бытового обслуживания                                         М.И.Михина 

«___» __________ 2013г.  

 

Главный бухгалтер  

администрации района                                                                    И.В.Захарова 

«___» __________ 2013г.  

 

Проект подготовил: ведущий специалист  

отдела архитектуры, градостроительства,  

дорожного строительства, электро-,  

газоснабжения, транспорта и связи                                  С.М.Мягкая 

«___» __________ 2013г.  

 

 

 

 

 

 

 



Лист рассылки 

 к постановлению Администрации Константиновского района  

Об утверждении отчета о реализации муниципальной  

долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной  

инфраструктуры Константиновского района Ростовской области  

на 2011 - 2015 годы» за 2012 год 

 

 
 

Отдел архитектуры, градостроительства, 

дорожного строительства, электро-,  

газоснабжения, транспорта и связи       - 1 экз. 

 

Финансовый отдел                - 1 экз. 

 

Отдел экономического  

развития, торговли, туризма и  

бытового обслуживания                                                            - 1 экз. 

 

Константиновское городское поселение                - 1экз. 

 

Николаевское сельское поселение                                            - 1экз. 

 

Почтовское сельское поселение                                            - 1экз. 

 

Главный бухгалтер Администрации  

Константиновского района                                                    - 1 экз. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Критерий «Степень достижения планируемых результатов целевых 

показателей реализации мероприятий Программы» базируется на анализе 

целевых показателей, указанных в Программе, и рассчитывается по формуле:                

                                                            ЦИФi          72,5          16,7         50,4 

                                               КЦИi = --------, = ----------- = 1; ------- = 1; ------- = 1; 

                                                            ЦИПi               72,5            16,7          50,4 

 

Где, КЦИi – степень достижения i-го целевого показателя Программы; 

ЦИФi  (ЦИПi) – фактическое (плановое) значение i-го целевого показателя 

Программы. 

Программа эффективна, т.к.значение показателя КЦИi  равно 1. 

Все привлеченные финансовые средства бюджетов расходовались по 

целевому назначению.  

Критерий «Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятия 

Программы запланированному уровню затрат» рассчитывается по формуле: 

                                                            БЗФi     2372,4 

                                               КБЗi = -------- =------------- = 0,97 

                                                            БЗПi         2437,1 

 

Где КБЗi – степень соответствия бюджетных затрат i-го мероприятия 

Программы; 

БЗФi (БЗПi) – фактическое (плановое, прогнозное) значение бюджетных 

затрат i-го мероприятия Программы. 

Коэффициент, определяющий результативность бюджетных расходов при 

реализации мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Константиновского 

района Ростовской  области на 2011 - 2015 годы» в 2012 году менее 1, в связи с 

тем, что возникла экономия бюджетных ассигнований в результате проведенных 

конкурсных процедур по объектам: на строительство водопровода по ул. 

Комарова от ул. Топилина до дома № 137 по ул. Комарова в г. Константиновск 

запланировано было 401,9 тыс.рублей, а затрачено 401,8 тыс. рублей, - экономия 

составила в размере 0,1 тыс.рублей; на текущий ремонт водопровода в х. 

Почтовый запланировано было 221,5 тыс.рублей, а затрачено 156,9 тыс.рублей, 

неосвоение средств в размере 64,6 тыс. рублей, причина - денежные средства 

были направлены на первоочередные нужды. 

Реализация Программы способствовала созданию условий для приведения 

коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, 

обеспечивающими комфортные условия проживания населения Ростовской 

области, улучшение экологической ситуации. 

 Реализация мероприятий муниципальной долгосрочной целевой 

программой «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 

Константиновского района Ростовской  области на 2011 - 2015 годы», 

способствует улучшению технического состояния объектов в соответствии с 

нормативными требованиями и санитарными нормами, что в целом влияет на 

энергосбережение и энергоэффективность. 

Ассигнования бюджета Константиновского района не предусмотрены в 

муниципальной долгосрочной целевой программе. 



Перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями 

муниципальной долгосрочной целевой программы не производились. 

Достижение целей программы соответствует периоду времени, 

затраченному на их достижение. 

Мониторинг исполнения муниципальных заданий не предусмотрен. 

Предложения муниципальных заказчиков программы о достижении 

наилучших результатов с использованием наименьших затрат не поступали. 

Средства федерального, областного бюджетов и внебюджетных 

источников на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой 

программы не привлекались. 

На финансирование и реализацию мероприятий программы привлекались 

средства городского и сельских поселений Константиновского района. 

Проверки целевого и эффективного расходования бюджетных средств на 

реализацию муниципальных долгосрочных целевых программ, проведенных 

муниципальными органами, осуществляющими функции по муниципальному 

финансовому контролю, и государственными органами, осуществляющими 

надзор за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и 

нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения 

не производились. 

 

 


